Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.08.2022 № 1111
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу Чудовского
муниципального района «Развитие культуры, туризма, спорта и

молодежной политики Чудовского муниципального района
на 2022-2024 годы»

В  целях  приведения  муниципальной  программы  Чудовского
муниципального района «Развитие  культуры,  туризма,  спорта  и  молодежной
политики  Чудовского  муниципального  района  на  2022-2024  годы»  в
соответствие  с  решением  Думы  Чудовского  муниципального  района
от 21.12.2021 № 151 «О бюджете муниципального района на  2022 год и  на
плановый  период  2023-2024  годов»  Администрация  Чудовского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  Чудовского  муниципального
района  «Развитие  культуры,  туризма,  спорта  и  молодежной  политики
Чудовского  муниципального  района  на  2022-2024  годы»,  утвержденную
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от  28.02.2022  №  190,  (далее  –  муниципальная  программа),  следующие
изменения:

1.1.  изложить  в  Паспорте  муниципальной  программы  раздел  7  в
следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы
c разбивкой по годам
реализации

комитет культуры – 276041,71077 тыс.руб.;
комитет образования – 27,0 тыс.руб.;
2022 год – 119742,61077 тыс.руб.,
из них:
федеральный бюджет – 7399,8214 тыс.руб.;
областной бюджет – 21456,8186 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
90885,97077 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2023 год – 78163,0 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 106,9 тыс.руб.;

яа-4
№ 1023-п

2

бюджет Чудовского муниципального района –
78056,1 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 78163,1 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 107,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
78056,1 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб. »;

1.2.  изложить  в  подпрограмме  «Культура  Чудовского  муниципального
района» муниципальной программы строку 4 в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с разбивкой
по годам реализации

2022 год – 85355,719 тыс.руб.,
из них:
федеральный бюджет – 7399,8214 тыс.руб.;
областной бюджет – 14845,9186 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
63109,979 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2023 год – 58249,0 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 106,9 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
58142,1 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 58249,1 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 107,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
58142,1 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб. »;

1.3.  изложить  в  подпрограмме  «Сохранение  объектов  культурного
наследия, расположенных на территории Чудовского муниципального района»
муниципальной программы строку 4 в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с разбивкой
по годам реализации

2022 год – 150,0 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
150,0 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2023 год – 50,0 тыс.руб.,

3

из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
50,0 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 50,0 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
50,0 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб. »;

1.4.  изложить  в  подпрограмме  «Развитие  физической  культуры  и
массового  спорта  на  территории  Чудовского  муниципального  района»
муниципальной программы строку 4 в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с разбивкой
по годам реализации

2022 год – 31122,99177 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 5835,5 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
25287,49177 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2023 год – 17757,8 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
17757,8 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 17757,8 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
17757,8 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб. »;

1.5.  изложить  в  подпрограмме  «Патриотическое  воспитание  населения
Чудовского  муниципального  района» муниципальной  программы  строку  4  в
следующей редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с разбивкой
по годам реализации

2022 год – 562,0 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 350,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
212,0 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;

4

2023 год – 86,0 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
86,0 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 86,0 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
86,0 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб. »;

1.6. дополнить Перечень целевых показателей муниципальной программы
после троки 7.10 строкой 7.11 следующего содержания:

№
п/п

Наименование целевого показателя Базовое
значение
целевого

показателя
(2021 год)

2022 2023 2024

«7.11 Количество мероприятий по захоронению
останков погибших при защите Отечества,
обнаруженных в ходе проведения
поисковых работ (ежегодно), (единиц)

- 2 2 2

»;
1.7. в Мероприятиях муниципальной программы:
1.7.1.  изложить  строки  1.1  и  4.1  в  новой  прилагаемой  редакции

(приложение 1);
1.7.2. заменить в столбце 7 строки 3.1 цифры «50,0» цифрами «150,0»;
1.7.3. заменить в столбце 7 строки 6.1 аббревиатуру «-» цифрами «350,0»,

цифры «86,0» цифрами «212,0»;
1.8.  После  таблицы  «Мероприятия  муниципальной  программы

Чудовского  муниципального  района  «Развитие  культуры,  туризма,  спорта  и
молодежной политики Чудовского муниципального района на 2022-2024 годы»
в заголовке после слова «Мероприятия» дополнить словом «подпрограмм»;

1.9. в Мероприятиях подпрограмм муниципальной программы:
1.9.1.  заменить  в  столбце  7  строки  1.1.1  цифры  «4276,3»  цифрами

«5007,9», цифры «21288,8» цифрами «22117,355»;
1.9.2. заменить в столбце 7 строки 1.1.2 цифры «821,7» цифрами «1212,3»,

цифры «11764,4» цифрами «11819,4»;
1.9.3. заменить в столбце 7 строки 1.1.3 цифры «125,1» цифрами «255,3»,

цифры «3451,5» цифрами «3644,83»;
1.9.4.  заменить  в  столбце  7  строки  1.1.4  цифры  «13272,0»  цифрами

«15234,01»;
1.9.5.  изложить  строки  1.1.6,  1.1.6.5,  1.1.6.11,  6.1.1,  6.1.4,  6.1.7  в

прилагаемой редакции (приложение 2):

5

1.9.6.  заменить  в  столбце  7  строки  1.1.6.2  цифры  «222,7»  цифрами
«382,7»;

1.9.7. заменить в столбце 7 строки 1.1.6.6 цифры «25,0» цифрами «107,0»;
1.9.8. заменить в столбце 7 строки 3.1.3 цифры «10,0» цифрами «110,0»;
1.9.9.  заменить  в  столбце  7  строки  4.1.1  цифры  «17890,6»  цифрами

«17932,36»;
1.9.10. заменить в столбце 7 строки 4.1.2 цифры «441,5» цифрами «488,1»;
1.9.11.  заменить  в  столбце  7  строки  4.1.3  цифры  «5340,0»  цифрами

«6388,63177»;
1.9.12.  дополнить  после  строки  4.1.3.19  строкой  4.1.3.20  согласно

приложению (приложение 3);
1.9.13.  заменить  в  столбце  1  строки  6.1.2  цифры  «6.1.2»  цифрами

«6.1.1.1»;
1.9.14.  заменить  в  столбце  1  строки  6.1.3  цифры  «6.1.3»  цифрами

«6.1.1.2»;
1.9.15.  заменить  в  столбце  1  строки  6.1.5  цифры  «6.1.5»  цифрами

«6.1.1.4»;
1.9.16.  заменить  в  столбце  1  строки  6.1.6  цифры  «6.1.6»  цифрами

«6.1.1.5»;
1.9.17.  дополнить  после  строки  6.1.1.6  строкой  6.1.1.7  согласно

приложению (приложение 4).
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.06.2022.

Заместитель
Главы администрации
муниципального района       И.В. Должикова

Приложение 1

к постановлению Администрации
муниципального района
от 09.08.2022 № 1111

№ п/п Наименование мероприятия Исполни-
тель

мероприя-
тия/соиспол-

нитель
мероприятия

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципаль-

ной
программы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1 Реализация подпрограммы
«Культура Чудовского
муниципального района»

комитет
культуры;

учреждения
культуры

2022-2024 2.1-2.25 федераль-
ный бюджет

7399,8214 - -

областной
бюджет

14845,9186 106,9 107,0

бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

63109,979 58142,1 58142,1

4.1 Реализация подпрограммы
«Развитие физической
культуры и массового спорта на
территории Чудовского
муниципального района»

комитет
культуры;

учреждения
спорта;

комитет
образования

2022-2024 5.1-5.15 областной
бюджет

5835,5 - -

бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

25287,49177 17757,8 17757,8

________________________________

Приложение 2

к постановлению Администрации
муниципального района
от 09.08.2022 № 1111

№ п/п Наименование мероприятия Исполни-
тель

мероприя-
тия/соиспол-

нитель
мероприятия

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципаль-

ной
программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по
годам (тыс.руб.)

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.6 М: Финансовое обеспечение
иных мероприятий в сфере
культуры

комитет
культуры;

учреждения
культуры

2022-2024 2.1-2.21 федеральный
бюджет

7399,8214 - -

областной бюджет 7586,4186 106,9 107,0

бюджет
Чудовского
муниципального
района

949,984 503,7 503,7

1.1.6.5 Организация библиотечного
обслуживания населения
межпоселенческими
библиотеками,
комплектование их
библиотечных фондов

комитет
культуры;

МБУ
«МЦБС»

2022-2024 2.4; 2.13; 2.14 федеральный
бюджет

86,6214 - -

областной бюджет 20,3186 106,9 107,0

бюджет
Чудовского
муниципального
района

230,9 116,0 116,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.6.11 Проведение ремонтов в
муниципальных
учреждениях культуры, в
том числе МАУ ДО «ДШИ
им.В.С.Серовой»

комитет
культуры;

учреждения
культуры

2022-2024 2.17 федеральный
бюджет

7313,2 - -

областной бюджет 7566,1 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

159,384 70,0 70,0

6.1.1 М: Финансовое обеспечение
иных мероприятий,
направленных на
патриотическое воспитание
населения муниципального
района, подготовку
молодежи к военной службе

комитет
культуры;

МБУ МЦ
«Диалог»;

МБУ
«МСКО
«Светоч»

2022-2024 7.1-7.10 областной бюджет 350,0 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

212,0 86,0 86,0

6.1.1.3 Поддержка поискового
движения

комитет
образования;

комитет
культуры;

МБУ МЦ
«Диалог»

2022-2024 7.1-7.2 бюджет
Чудовского
муниципального
района

132,0 16,0 16,0

6.1.1.6 Организация реализации
кластерного проекта
«Служить России суждено
тебе и мне!»

комитет
образования;

комитет
культуры;

МБУ МЦ
«Диалог»;

учреждения
спорта

2022-2024 7.4-7.6 областной бюджет - - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

10,0 - -

_________________________________

Приложение 3

к постановлению Администрации
муниципального района
от 09.08.2022 № 1111

№ п/п Наименование мероприятия Исполни-
тель

мероприя-
тия/соиспол-

нитель
мероприятия

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципаль-

ной
программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по
годам (тыс.руб.)

2022 2023 2024

4.1.3.20 Разработка проектно-
сметной документации,
проведение государственной
экспертизы, проведение
строительно-технического
обследования, строительный
контроль учреждений спорта

комитет
культуры;

учреждения
спорта

2022-2024 5.3, 5.9, 5.10 областной
бюджет

- - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

1048,63177 - -

_________________________________

Приложение 4

к постановлению Администрации
муниципального района
от 09.08.2022 № 1111

№ п/п Наименование мероприятия Исполни-
тель

мероприя-
тия/соиспол-

нитель
мероприятия

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципаль-

ной
программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по
годам (тыс.руб.)

2022 2023 2024

6.1.1.7 Организация выполнения
работ по обустройству мест
захоронения останков
погибших при защите
Отечества, обнаруженных в
ходе проведения поисковых
работ

комитет
образования;

комитет
культуры;

МБУ МЦ
«Диалог»

2022-2024 7.4-7.6 областной
бюджет

350,0 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

- - -

__________________________________